
 
BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 
  37-100 ŁAŃCUT 
 

OA.0050.23.2023 
 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 23/2023 

 

BURMISTRZA MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

 

w sprawie zasad zwrotu kosztów dowożenia uczniów niepełnosprawnych  

z miejsca zamieszkania do placówki umożliwiającej realizację obowiązku 

szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez 

rodziców lub opiekunów prawnych. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm.), oraz art. 32 ust 6, 

art. 39 ust. 4 oraz art. 39a  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                   

( tekst jedn. Dz.U. 2021 poz. 1082 ze zm.) zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady zwrotu kosztów dowożenia do przedszkoli, szkół  

i placówek oświatowych wychowanków i uczniów niepełnosprawnych, objętych 

wychowaniem przedszkolnym, obowiązkiem szkolnym lub obowiązkiem nauki. 

 

§ 2. Zadanie, o którym mowa w § 1, polegające na zapewnieniu transportu 

 i opieki nad wychowankami i uczniami niepełnosprawnymi objętymi wychowaniem 

przedszkolnym obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki, mogą wykonywać ich 

rodzice lub opiekunowie prawni. 

 

§ 3. Zwrot kosztów przejazdu przysługuje rodzicom lub opiekunom prawnym za 

dowóz: 

1) niepełnosprawnych dzieci pięcioletnich i sześcioletnich oraz dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 32 ust 2 ustawy Prawo 

oświatowe, w czasie przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno 

– wychowawczego, 

2) uczniów niepełnosprawnych, których kształcenie i wychowanie odbywa się na 

podstawie art. 127 ustawy Prawo oświatowe, do szkoły podstawowej, a uczniów  

z niepełnosprawnością ruchową, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym także do szkoły ponadpodstawowej, nie dłużej 



jednak niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń 

kończy 21 rok życia, 

3) uczniów/wychowanków niepełnosprawnych, o których mowa w art. 39 ust 4 pkt 2) 

ustawy - Prawo oświatowe: 

a) nie dłużej jak do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

uczeń kończy 24 rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, z których jedną jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) nie dłużej jak do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

uczestnik kończy 25 rok życia-w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych.  

 

 § 4.1. Zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego oraz jego rodzica 

lub opiekuna prawnego, odbywa się na zasadach określonych w umowie 

cywilnoprawnej, zawartej pomiędzy wnioskodawcą, a Burmistrzem Miasta Łańcuta. 

 2. Umowa zawierana jest na czas określony, tj. okres nauki w danym roku 

szkolnym. 

 3. Stawka za 1km przebiegu pojazdu w mieście Łańcucie ustalona została 

uchwałą Rady Miasta Łańcuta. 

 

 § 5.1. Podstawą zawarcia umowy o zwrot kosztów dowozu uczniów 

niepełnosprawnych, jest złożenie wniosku w Urzędzie Miasta Łańcuta (załącznik  

nr 1). 

 2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy załączyć: 

1) aktualne orzeczenie o niepełnosprawności dziecka lub ucznia, 

2) aktualne orzeczenie z poradni psychologiczno- pedagogicznej o potrzebie 

kształcenia specjalnego dziecka lub ucznia, 

3) potwierdzenie przyjęcia dziecka do przedszkola, szkoły lub ośrodka specjalnego, 

wydane przez dyrektora danej placówki, 

4) oświadczenie o miejscu pracy rodzica/opiekuna prawnego dowożącego dziecko 

do placówki (załącznik nr 2). 

 3. Wniosek, o którym mowa w ust.1 należy złożyć w Urzędzie Miasta Łańcuta 

do dnia 31 sierpnia każdego roku. 

 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po 

upływie terminu określonego w ust. 3. 

 

 § 6.1. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu dowozu uczniów niepełnosprawnych 

stanowi: 

1) w przypadku przejazdu ucznia i opiekuna środkami komunikacji publicznej– 

wysokość faktycznie poniesionych kosztów zakupu biletów ucznia i opiekuna na 

podstawie przedstawionych biletów jednorazowych lub miesięcznych za przejazd 

środkami komunikacji publicznej - po uwzględnieniu ulgi wynikającej z ustawy  

z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami 

transportu zbiorowego (tekst jedn. Dz.U. 2018 poz. 295 ze zm.), 



 

 

2) w przypadku przejazdu ucznia i opiekuna środkami komunikacji prywatnej - 

wysokość faktycznie poniesionych kosztów zakupu biletów ucznia i opiekuna na 

podstawie przedstawionych biletów jednorazowych lub miesięcznych za przejazd 

środkami komunikacji prywatnej, po uwzględnieniu ulgi wynikającej z ustawy  

z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach ulgowych przejazdów środkami 

transportu zbiorowego (tekst jedn. Dz.U. 2018 poz. 295 ze zm.), na podstawie 

zaświadczenia określającego cenę biletów, wystawianego przez firmę 

transportową, 

3) w przypadku dowożenia ucznia prywatnym samochodem wysokość miesięcznej 

kwoty zwrotu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych do placówki 

samochodem osobowym, następuje w wysokości określonej w art. 39 a ust 2  

ustawy - Prawo oświatowe. 

 2. Za dni nieobecności dziecka lub ucznia w przedszkolu, szkole lub  

w ośrodku, zwrot kosztów nie przysługuje. 

 3. Podstawą zwrotu kosztów o których mowa w ust. 1, jest złożenie rozliczenia 

przez rodzica lub opiekuna prawnego, nie później niż do 10 dnia następnego 

miesiąca, potwierdzające realizację uzgodnionych w umowie warunków. Wzór 

rozliczenia stanowi załącznik do umowy, o której mowa w §4. 

 

 § 7. Zwrot kosztów rodzicom lub opiekunom prawnym, następuje z dołu, do 

końca miesiąca, po zrealizowaniu zadania dowozu i opieki nad dzieckiem, 

potwierdzonego w sposób określony w § 6, ust. 3 zarządzenia. 

 

 § 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Edukacji, 

Kultury,  i Zdrowia.  

 

§ 9. Traci moc zarządzenie Nr 132/2020 Burmistrza Miasta Łańcuta z dnia  

9 czerwca 2020 r. 

 

 § 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

        Burmistrz Rafał Kumek 

  


